
11/05/2020 e-Diário

https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/index.php/component/ediario/959934?view=content 1/2

view: content - template: nenhum

Início Nova publicação Minhas publicações Dias sem publicação Pesquisa Emitir DUA Logout

Categoria: Resumos de Contrato
Data de disponibilização: Segunda, 11 de Maio de 2020
Número da edição: 6149
Republicações: Clique aqui para ver detalhes

Resumo do Contrato CF023/2020 - GRAN LOC LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO LTDA - ME

EXTRATO DE CONTRATO
 
 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NOS GRUPOS MOTO GERADORES (GMG) NAS
UNIDADES DO PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.
 
 
CONTRATO Nº: CF023/2020
PROCESSO SEI nº: 7001941-66.2020.8.08.0000
 
 
CONTRATANTE: O ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, por intermédio do PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.
 
CONTRATADA: GRAN LOC LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO LTDA - ME, CNPJ nº 30.760.839/0001-99.
 
OBJETO: Contratação emergencial de empresa de engenharia especializada com registro no CREA para execução de serviço continuado de Manutenção Preventiva e
Corretiva nos Grupos Moto Geradores (GMG) dos edifícios do Poder Judiciário do Estado do Espírito Santo, incluindo o fornecimento de peças e materiais novos e
homologados pelo fabricante, com ressarcimento à CONTRATADA do custo de reposição das peças e materiais a partir de um valor mínimo unitário, conforme
especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência e seus adendos a fim de manter o perfeito funcionamento dos GMGs.
 
MODALIDADE DA CONTRATAÇÃO: Dispensa de Licitação - art. 24, Inc. IV, da lei 8666/93.
 
VALOR DO CONTRATO: O valor TOTAL contratado é de R$ 25.240,00 (vinte e cinco mil duzentos e quarenta reais), conforme planilha de valores abaixo
informada: 
 

PLANILHA DE PREÇOS
Item Local do

GMG
Observações

da
Manutenção

QTD Frequência Base para
pagamento

PREÇO
UNITÁRIO

(R$)

PREÇO
TOTAL
    (R$)

1 Fórum da
Comarca de
Cariacica

Conforme
Adendo 3
(SEI
0384161)

08 Quinzenal Por
execução

600,00 4.800,00

2 Remover óleo
diesel e
limpar os
tanques do
GMGs

01
Trimestral Por

execução

160,00 160,00

3 Conforme
Adendo 5
(SEI
0384163)

01 Anual Por
execução

1.200,00 1.200,00

4 Fórum da
Comarca de
Vila Velha
(Boa Vista).

Conforme
Adendo 3
(SEI
0384161)

08 Quinzenal Por
execução

600,00 4.800,00

5 Remover óleo
diesel e
limpar os
tanques do
GMGs

01 Trimestral Por
execução

160,00 160,00

6 Conforme
Adendo 5
(SEI
0384163)

01 Anual Por
execução

1.200,00 1.200,00

7 Corregedoria
Geral de
Justiça

Conforme
Adendo 3
(SEI
0384161)

08 Quinzenal Por
execução

600,00 4.800,00

8 Conforme
Adendo 4

01 Trimestral Por
execução

160,00 160,00

https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/
https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/
https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/index.php/nova-publicacao
https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/index.php/minhas-publicacoes
https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/index.php/dayoff
https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/index.php/pesquisa
http://aplicativos.tjes.jus.br/sistemaspublicos/corregedoria/arrecadacao/guias/cad_guiaavulsa.cfm
https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/index.php/component/ediario/index.php?option=com_users&task=user.logout&81a8b34ff7f26cf326f2d79b8f80a511=1&return=aHR0cDovL3Npc3RlbWFzLnRqZXMuanVzLmJyL2VkaWFyaW8vaW5kZXgucGhwP29wdGlvbj1jb21fdXNlcnM=
https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/index.php/component/ediario/publishedcontent/edit/959934?view=content&layout=edit-published


11/05/2020 e-Diário

https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/index.php/component/ediario/959934?view=content 2/2

(SEI
0384162)

9 Conforme
Adendo 5
(SEI
0384163)

01 Anual Por
execução

1.200,00 1.200,00

10 Sede do
Tribunal de
Justiça
antigo CPD
(GMG 1):
Fabricante:
Stemac
Gerador:
WEG 700
kVA Motor:
Scania –
DC1648A

Conforme
Adendo 3
(SEI
0384161)

08 Quinzenal Por
execução

600,00 4.800,00

11 Conforme
Adendo 4
(SEI
0384162)

01 Trimestral Por
execução

160,00 160,00

12 Conforme
Adendo 5
(SEI
0384163)

01 Anual Por
execução

1.200,00 1.200,00

13 Disponibilizar
técnico de
sobre aviso
24 horas por
dia, sete dias
por semana
para
manutenções
corretivas
em qualquer
um dos
geradores

Executar
manutenções
corretivas

05 Mensal Por dias
disponíveis
(pro rata)

120,00 600,00

PREÇO TOTAL DO CONTRATO 25.240,00

 
PRAZO DE VIGÊNCIA: A vigência contratual será de 130 (cento e trinta) dias, contados a partir do 1º dia útil subsequente ao recebimento da Ordem de Serviço.
NOTAS DE EMPENHO: 2020NE00979 / 2020NE00980 / 2020NE00983 / 2020NE00984 / 2020NE00985 / 2020NE00986.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.03.901.02.061.0023.2078.
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.39.17 / 3.3.90.30.01 / 3.3.90.30.25.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 08/05/2020.
SIGNATÁRIOS DO CONTRATO: Marcelo Tavares de Albuquerque e Matheus Caus Correa.
 
 
 

08 de maio de 2020.
 

Marcelo Tavares de Albuquerque
Secretário Geral

 

O e-diário (Diário da Justiça Eletrônico) é o instrumento
oficial de publicação de atos judiciais, administrativos e de
comunicações em geral, no âmbito do Poder Judiciário do
Estado do Espírito Santo, nos termos da Resolução nº
034/2013.

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO
Rua Desembargador Homero Mafra, 60
Enseada do Suá - ES - CEP 29050-906

©Tribunal de Justiça ES. Todos os direitos resevados.


